



RCS : ROMANS

Code greffe : 2602

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ROMANS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2015 B 00893

Numéro SIREN : 812 807 022

Nom ou dénomination : 3 AL26

Ce dépôt a été enregistré le 14/08/2017 sous le numéro de dépôt B2017/007205



3 AL26

62 avenue Sadi CARNOT

26000 VALENCE

Exercice du 01/10/2015 au 31/12/2016

*Certifié conforme
Auonae Audoné
Président*

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "Audoné", is written over the typed name "Audoné" and the title "Président".

COMPTES ANNUELS au 31/12/2016

	Pages
- Attestation des comptes	1
COMPTES ANNUELS	
- Analyse de votre entreprise	2
- Bilan, Indicateurs financiers	3
- Bilan actif-passif	4 et 5
- Compte de résultat	6 et 7
- Annexe	8 à 12
- Détail bilan	13 et 14
- Détail Compte de résultat	15 à 17
DOSSIER FISCAL	
- Liasse 2065	18 et 19
- Liasses 2050 à 2059-G	20 à 38
DOSSIER DE GESTION	
- Soldes intermédiaires de gestion	39
- Présentation graphique des SIG	40
- Détail Soldes intermédiaires de gestion	41 à 43
AUTRES ETATS	
- Etat des Immobilisations	44 à 46

ABEX Conseil

7 route de Valence

26760 BEAUMONT LES VALENCE
04 75 25 78 94

Certifié conforme
Alfonse Ludovic
Président

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

3 AL26
62 avenue Sadi CARNOT
26000 VALENCE

pour l'exercice du 01/10/2015 au 31/12/2016,

et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de mes travaux, je n'ai pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	469 293 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	917 836 Euros
- Résultat net comptable,	11 915 Euros

Fait à BEAUMONT LES VALENCE
Le 25/03/2017

Benoît BURRIER
EXPERT COMPTABLE

ABEX
CONSEIL
Société d'Expertise Comptable
7, route de Valence
26760 Beaumont-les-Valence
SARL au capital de 6.000 Euros
Siret : 804 170 769 00025 - 6920Z

Burrier

*Certifié conforme
Alloué desdovie
Président*

3 AL26

62 avenue Sadi CARNOT

26000 VALENCE

COMPTES ANNUELS

ABEX Conseil

7 route de Valence

26760 BEAUMONT LES VALENCE

04 75 25 78 94

Certifié conforme
Alfonso Ludovic
Président

ANALYSE DE VOTRE ENTREPRISE

BILAN	Exercice N 31/12/2016 15	Exercice N-1
Immobilisations	63 406	
Stocks et en cours		
Créances	337 739	
Disponibilités	65 317	
Comptes de régularisation	2 831	
TOTAL DE L'ACTIF	469 293	
Capitaux propres (Dont résultat) Provisions risques et charges	101 915 11 915	
Dettes financières	70 165	
Dettes d'exploitation	297 213	
Comptes de régularisation		
TOTAL DU PASSIF	469 293	

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION	Exercice N 31/12/2016 15	Exercice N-1
Ventes de marchandises Production de l'exercice	917 836	
Marge commerciale % CA Ventes de marchandises		
Marge brute de production % CA Production exercice	917 845 100.00	
Marge brute globale % CA	917 845 100.00	
Valeur ajoutée % CA	825 081 89.89	
Excédent brut d'exploitation % CA	32 621 3.55	
Résultat courant % CA	11 955 1.30	
Résultat net % CA	11 915 1.30	

RATIOS	Exercice N 31/12/2016 15	Exercice N-1
Rotation des stocks (en nombre de jours)		
Crédit moyen client (en nombre de jours)	121.74	
Crédit moyen fournisseur (en nombre de jours)	52.85	
Solvabilité à court terme	1.17	
Autonomie financière	0.28	

*Catherine Laforme
Associée Ludovic
Président*

BILAN AU 31/12/2016

ACTIF

	Exercice N 31/12/2016	15	Exercice N-1	Ecart %
Immob.incorporelles nettes	30 636			
Immob.corporelles nettes	28 992			
Immob.financières	3 778			
ACTIF IMMOBILISE	63 406			→
Stock matières, marchandises				
Produits finis				
Travaux en cours				
STOCKS ET EN COURS				→
Avances fournisseurs				
Créances clients	298 655			
Autres créances	39 084			
Comptes de régularisation	2 831			
VALEURS REALISABLES	340 571			→
Disponibilités	65 317			
ACTIF CIRCULANT	405 887			→
TOTAL GENERAL	469 293			→

PASSIF

	Exercice N 31/12/2016	15	Exercice N-1	Ecart %
Capital	90 000			
Résultat de l'exercice	11 915			
Prélèvements, distributions				
Autres fonds propres				
FONDS PROPRES	101 915			→
Provisions réglementées				
Prov.risques et charges				
Subventions				
Emprunts à plus d'un an				
DETTE LONG TERME				→
CAPITAUX STABLES	101 915			→
Emprunts à court terme	30 829			
Avances clients				
Dettes fournisseurs	12 356			
Dettes fiscales et sociales	284 857			
Autres dettes	39 336			
Comptes de régularisation				
Concours bancaires				
DETTE COURT TERME	367 378			→
TOTAL GENERAL	469 293			→

INDICATEURS FINANCIERS

	Exercice N 31/12/2016	Exercice N-1	Ecart
Rotation des stocks			
Délai de paiement clients	121.74		121.74
Délai de paiement fournisseurs	52.85		52.85
Fonds de roulement en jours	18.88		18.88
Utilisation du fonds de roulement	18.88		18.88
Trésorerie en jours	32.02		32.02
Prélèvements / résultat			

*Certifié conforme
Aucun délégué
Président*

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 15			Exercice N-1
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISÉ	Capital souscrit non appelé (I)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement	4 269	854	3 415	
	Frais de développement				
	Concessions, brevets et droits similaires	36 000	8 779	27 221	
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, matériel et outillage				
	Autres immobilisations corporelles	36 592	7 600	28 992	
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations financières (2)				
	Participations mises en équivalence				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
Comptes de Régularisation	Prêts				
	Autres immobilisations financières	3 778		3 778	
	Total II	80 639	17 233	63 406	
	Stocks et en cours				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
Comptes de Régularisation	Créances (3)				
	Clients et comptes rattachés	298 655		298 655	
	Autres créances	39 084		39 084	
	Capital souscrit - appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	65 317		65 317	
	Charges constatées d'avance (3)	2 831		2 831	
	Total III	405 887		405 887	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	486 526	17 233	469 293	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

*Cecile Capone
Allocataire d'office
Président*

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2016 15	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 90 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	90 000	
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	11 915	
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total I	101 915	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total II		
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total III		
DETTES (1)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	30 829 39 336	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	12 356 284 857	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes		
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)		
	Total IV	367 378	
	Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		469 293	

(1) Dont à moins d'un an

344 071

*Certifié conforme
Attestation
Président*

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 15			Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de biens						
Production vendue de services	917 836		917 836		917 836	
Chiffre d'affaires NET	917 836		917 836		917 836	
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			2 389		2 389	
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			11 604		11 604	
Autres produits			49		49	
Total des Produits d'exploitation (I)			931 878		931 878	
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements			357		357	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			93 112		93 112	
Impôts, taxes et versements assimilés			13 881		13 881	
Salaires et traitements			624 946		624 946	
Charges sociales			156 022		156 022	
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			17 233		17 233	
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Autres charges			14 425		14 425	
Total des Charges d'exploitation (II)			919 262		919 262	
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			12 616		12 616	
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

Certifié conforme
Accusé réception
Président

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2016	15	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	660		660	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	660		660	
2. Résultat financier (V-VI)	660		660	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	11 955		11 955	
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII				
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	40		40	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	40		40	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	40		40	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
Total des produits (I+III+V+VII)	931 878		931 878	
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	919 962		919 962	
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	11 915		11 915	

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Certifié conforme
Attestation Audite
Président

ANNEXE

Exercice du 01/10/2015 au 31/12/2016

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Informations relatives au CICE

Il a été comptabilisé en déduction des frais de personnel un produit à recevoir relatif à l'application du CICE (crédit d'impôt compétitivité emploi) pour un montant de 30 944 €. La société n'a demandé aucun préfinancement au titre de ce mécanisme.

L'utilisation du CICE dans l'entreprise

Le CICE a pour objet le financement de l'amélioration de la compétitivité des entreprises. Au titre de l'année civile écoulée, nous avons dégagé un crédit d'impôt de 30 944 €, que nous avons affecté principalement à des efforts en matière de :

Description des efforts	Montant
- investissement :	
- recherche :	
- d'innovation :	
- formation :	
- recrutement :	
- prospection de nouveaux marchés :	
- transition écologique et énergétique :	
- reconstitution des fonds de roulement :	30 944
Total	30 944

Il n'a donc permis ni de financer une hausse de la part des bénéfices distribués, ni d'augmenter les rémunérations des dirigeants.

Cédric Corfame
Alfonse Ludovic
Président

ANNEXE

Exercice du 01/10/2015 au 31/12/2016

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement TOTAL			4 269
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL			36 000
Installations générales agencements aménagements divers			16 756
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			19 836
TOTAL			36 592
Prêts, autres immobilisations financières			3 778
TOTAL			3 778
TOTAL GENERAL			80 639

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement TOTAL			4 269	
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			36 000	
Installations générales agencements aménagements divers			16 756	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			19 836	
TOTAL			36 592	
Prêts, autres immobilisations financières			3 778	
TOTAL			3 778	
TOTAL GENERAL			80 639	

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement TOTAL		854		854
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		8 779		8 779
Installations générales agencements aménagements divers		3 046		3 046
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		4 554		4 554
TOTAL		7 600		7 600
TOTAL GENERAL		17 233		17 233

*Certifié conforme
Attesté Audovic
Président*

SASU 3 AL26

Société par Actions Simplifiée au capital de 90 000 euros

Siège social : 62 Avenue Sadi Carnot - 26000 VALENCE

812807022 RCS ROMANS

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 30 juin 2017

L'An Deux Mille dix-sept, le trente juin à quatorze heures, à Valence

Monsieur Alloncle Ludovic propriétaire de la totalité des 9000 parts de 10 euros de nominal chacune composant le capital social, entièrement libéré, de la Société 3 AL26, agissant en sa qualité d'associé unique de ladite société.

I – A préalablement exposé ce qui suit :

En sa qualité de présidente de la Société, Monsieur Alloncle Ludovic, a établi et arrêté les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2016.

II – A pris les décisions suivantes :

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016 et des charges non déductibles,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Attribution de la rémunération du président,
- Pouvoirs en vue des formalités,

PREMIERE DECISION

(Approbation des comptes et des charges non déductibles)

L'associé unique, connaissance prise du rapport de gestion relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016, approuve les comptes annuels de cet exercice, tels qu'ils lui ont été présentés, lesdits comptes se soldant par un bénéfice de 11 845 euros. Il approuve également les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans le rapport de gestion.

En application de l'article 223 quater du Code général des impôts, l'associé unique prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne comportent pas de dépenses non admises dans les charges déductibles au regard de l'article 39-4 du Code général des impôts.

DEUXIEME DECISION

(Affectation du résultat)

L'associé unique décide d'affecter le résultat de l'exercice de la façon suivante :

- Bénéfice de l'exercice : 11 915 Euros
- Au compte réserve légale 9000 Euros
- Au compte report à nouveau 2915 Euros

L'associé unique reconnaît en outre, qu'il n'a pas été distribué les dividendes depuis la création de la société.

TROISIEME DECISION

Monsieur Alloncle Ludovic, à compter du 1^{er} août 2017, une rémunération de 2600€ Brut mensuel pour l'exercice de son mandat jusqu'à décision ultérieure des actionnaires, outre les éventuelles primes. Toutefois, il aura le droit, sur justificatif, au remboursement de ses frais de voyage, déplacement et représentation engagés dans l'intérêt de la société

QUATRIEME DECISION

(Pouvoirs)

L'associé unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie des présentes à l'effet d'accomplir toutes formalités de publicité qu'il appartiendra.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal signé par l'associé unique et répertorié sur le registre des décisions de l'associé unique.

ALLONCLE Ludovic
Associé unique

